
8پنجشنبه 23 آبان 98 • شماره 389     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
88دوستان چمدانى!     از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 

جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

کافه کتاب ها را پیشــنهاد مى کنم. 
مثــل کافه کتاب ثالــث. یا کافه هایى 
که کتابخانه قابل توجهى دارند. مثل 
کافه تهرون ویلا. به نظرم مکان هاى 
خوبى بــراى دورهمى و گپ و گفت 

درباره ادبیات و زندگى هستند.

  توضیحات تکمیلى
کافــه کتاب ها معمولا یک فضاى 
آرام، دنج و دوســت داشــتنى براى 

علاقه مندان خرید و مطالعه کتاب هستند. مى توانید پس از خرید کتاب هایتان ساعتى را در فضاى دنج 
و لذتبخش کافه کتاب سپرى کنید و همپاى کلمات، چاى بنوشید!

اگر بخواهم جایى را براى سفر کردن پیشنهاد پاتوق
بدهم، کیش را مى گویم. ســفر به کیش یک 
ســفر واقعا تفریحى و شــاد اســت. تفریحات 
هیجان انگیزى مثل چترپاراســل و جایروکوپتر 
دارد که من خیلى دوست دارم. ناگفته نماند که 

دریایش هم تمیز و زیباست.

  توضیحات تکمیلى
آیا تا به حال فکر دیدن جزیره کیش از بالا 

و در اوج آســمان به ســرتان زده اســت؟ اگر از پرواز لذت مى برید و شــناور بودن در هوا را دوست دارید، یک 
تفریح لذتبخش و هیجان انگیز، جایروکوپتر است. این وسیله بین هواپیما و بالگرد است که ارتفاع پرواز کمى 
دارد و حداکثر دو سرنشین مى توانند سوار آن شوند. جایروکوپتر حدودا صد سالى هست که ساخته شده ولى 
استفاده تفریحى از آن به تازگى مد شده  است. گردشگران تور کیش مى توانند با استفاده از جایروکوپتر بر فراز 

دریاى نیلگون خلیج فارس پرواز کنند و از پرواز لذت ببرند.

آخرین فیلمى که در سینما دیدم «مترى شیش و نیم» بود 
که خوشم آمد. به نظرم از نظر موضوع که به مساله اعتیاد و مواد 
مخدر مى پرداخت، بســیار مهم است؛ چرا که دغدغه غیرقابل 
انکار اجتماعى است. همین طور بازى بازیگرانش را پسندیدم. 

به کسانى که ندیده اند، پیشنهاد مى کنم. 

 توضیحات تکمیلى
مترى شیش و نیم فیلمى به نویسندگى و کارگردانى سعید 
روســتایى و تهیه کنندگى ســیدجمال ساداتیان و در سال 97 
است. این فیلم نخستین بار در سى و هفتمین دوره جشنواره 
فیلم فجر روى پرده رفت و موفق شــد برنده ســیمرغ بلورین 

بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شود. بعد از ابد و یک روز، این فیلم دومین همکارى سعید روستایى با نوید 
محمدزاده، پریناز ایزدیار و پیمان معادى است. نام فیلم برگرفته از خاطره ناصر خاکزاد، متهم پرونده مواد 
مخدر است که در بخشى از سکانس دادگاه روایت مى کند که کفن برادرش را مترى شش و نیم خریدند.

کتابى در حوزه داســتان از آثار نویســنده اى که در موردش 
پژوهــش انجام داده ام، معرفى مى کنم. پیمان اســماعیلى از 
بهترین و خاص ترین نویسنده هاى حال حاضر ماست. مجموعه 
داستان موفق «برف و سمفونى ابرى» او که جوایز متعددى را 
نیز از آن خود کرده است، فضایى موهوم، ابهام آمیز و مضطرب 

دارد که پیشنهاد مى کنم بخوانید.

  توضیحات تکمیلى
«برف و سمفونى ابرى» نوشته پیمان اسماعیلى مجموعه اى 
از هفت داســتان کوتاه شــامل: میان حفره هاى خالى، مرض 
حیوان، لحظات یازده گانه سلیمان، مردگان، یک هفته خواب 
کامل، یک تکه شازده در تاریکى و گراى پنجاه و پنج است. 
همگى این داستان ها در غرب کشور و در فضایى سرد و برفى 

همراه با فضایى رمز آلود و گاهى ترســناك اتفاق مى افتد و نویســنده با توصیفات زیباى خود حتى ســرماى 
داستان را به خواننده منتقل مى کند. موضوعاتى از قبیل افسانه ها و خرافات و حتى جنایت دستمایه اسماعیلى 

براى نقل داستان هایش است.
سفر

فیلم کتاب
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سمیرا هورى متولد 28 آبان 1367 است. مدرك 
کارشناســى اقتصاد دارد و به دلیل علاقه به ادبیات 
فارسى، کارشناسى ارشد را در رشته زبان و ادبیات 
فارســى گذرانده  است. از دوران نوجوانى به ادبیات 
علاقه مند بوده و کتاب هاى غیردرسى اى که مطالعه 
داشته، در حوزه شعر و داستان و نقد ادبى بوده  است. 
او مى گوید: «مســیر شعرى من به سه دوره تقسیم 
مى شود؛ اول: پیش از تحصیل در رشته ادبیات، که 
به صورت خودآموز و با مطالعه کتاب هاى آموزشى 
ادبى گذشت. دوم: تحصیل در رشته ادبیات فارسى 
که بسیار به مسیر شعرى من کمک کرد. هم مفاد 
درسى که مرا بهتر و دقیق تر با متون کهن فارسى 

آشنا کرد، هم دروسى که بلاغت و بدیع و معانى و 
بیان و فنون ادبى را به من آموخت و هم یارى هاى 
استادان دانشگاه. تمام این موارد بسیار برایم راهگشا 
بود. سوم: کارگاه شاعر گرانقدر، مهدى فرجى. رشته 
ادبیات، بناى ادبى را در من استوارتر کرد و کارگاه 
استاد فرجى، ظریف کارى هاى این بنا را سبب شد. 
نگاه شــاعرانه تر به ســوژه ها، جزئیات و تناسب و 
ظرافت هاى شــعرى و زبان اســتوار اما امروزى، از 
جمله نتایج مهم کارگاه جناب فرجى اســت براى 

من که بسیار در شعرم تأثیرگذار بود.»
حاصل این ســه دوره بیش از یک دهه سرودن 
غزل به طور جدى شده  است و حالا اولین مجموعه 
غزل او که شامل 44 غزل گزیده شده از سال 88 تا 
ســال 98 با نام «دیدار تو در خیال هم ســاده نبود» 

از سوى انتشارات «فصل پنجم» منتشر شده است. 
جمعه نوزدهم مهرماه، جلسه رونمایى آن با حضور 
مهــدى فرجى، اصغر على کرمى و حجت بداغى در 
کتابفروشى فرهنگان برگزار شد. او در حال حاضر، 
مشــغول نوشتن غزل هاى جدید، مطالعه متمرکزتر 
و تلاش براى بهتر ســرودن است. همیشه در کنار 
شعر، به داستان هم علاقه مند بوده و به طور جدى 
مخاطب حوزه داســتان به ویژه داستان ایرانى است. 
پایان نامه دانشــگاهش نیز روى داستان هاى پیمان 
اســماعیلى کار کرده و مقاله اى علمى هم در این 
خصوص با نام «بررســى و تحلیل رمان نگهبان از 
منظر اسطوره و گوتیک» نوشته و منتشر کرده است. 
حالا هم هرگاه دغدغه شــعر اجازه دهد، داســتان 
مى خواند و در صفحه اینستاگرامش معرفى مى کند.

شیما آشتیانى


